
 
 
 
 
 
 

Beitragsordnung  
(ab 01.01.2025) 

 
Beitragstarif                                                                                             Jahresbeitrag 
 
Normaltarif 
Kinder unter 10 Jahre 30 € 
Kinder 10 - 14 Jahre 50 € 
Jugendliche 15 – 17 Jahre 80 € 
Schüler / Azubis / FSJ / Studenten (18 - max. 25 J.) 145 € 
Einzelmitglieder aktiv ab 18 Jahre 230 € 
Ehepaar / Lebensgemeinschaft aktiv 350 € 
Mitglied passiv 35 € 
 
Familientarif (mind. 1 Erwachsener aktiv / ab 3. Kind beitragsfrei) 
Kind unter 10 Jahre 20 € 
Kinder 10 - 14 Jahre 40 € 
Jugendliche 15 - 17 Jahre 55 € 
Schüler / Azubis / FSJ / Studenten (18 - max. 25 J.) 95 € 
  
Arbeitsstundenausgleich für geleistete Arbeit (Tennis) je Stunde 
Jugendliche von 15 – 17 Jahre 5 € 
ab 18 Jahre 10 € 
  
Reduzierter Beitrag für Erwachsene über 18 Jahren bei erstmaliger 
Mitgliedschaft im TC Laupheim 
Bei Abschluss einer Mitgliedschaft einmalig und nur für das 
1. Kalenderjahr.  
Beitragsreduzierung ab 01.07. auf 125 € und ab 01.09. auf 100 €. 
Enthält einen Gutschein für Tennis-Training im Wert von 50 €,  
einzulösen bei einem Trainer des TCL während des ersten  
Kalenderjahrs der Mitgliedschaft. 

150 € 

  
Gastspielergebühr Tennis (Einzel 1 Std., Doppel 1,5 Std.) 
(Gültig seit 01.05.2022) 
Wird vom gastgebenden Mitglied abgebucht.) 

 

Jugendliche von 16 – 17 Jahre 5 € 
über 18 Jahre 10 € 
  
Padel-Mitgliedschaft, Padel-Gebühren 
Jahresbeitrag für Padel-Mitgliedschaft 
Stundensatz für Padel-Mitglieder  
Stundensatz für Tennis-Mitglieder 
Stundensatz für Nichtmitglieder 
 

 
35 € 
16 € 
10 € 
24 € 

 
 

 
Wird keine Lastschrifteinzugsermächtigung erteilt, berechnet der TC Laupheim eine 
Bearbeitungsgebühr von 10 € für den erheblichen Mehraufwand bei der Rechnungserstellung. 

  


